
Uchwała Nr XVI/102/03 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 11 grudnia 2003 r. 

 
w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych. 
 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. Nr. 142 
z 2001r. poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. Nr. 95 
poz. 425 z póź. zm.) 
 
uchwala się co następuje: 
 

      § 1  
 

Ustala się opłaty za świadczenia prowadzących przez gminę przedszkoli publicznych obejmujące: 
 

1. koszt wyżywienia – tzn. koszt surowca łącznie z kosztami związanymi z przygotowaniem posiłków. 
 
2. koszt zajęć opiekuńczo – wychowawczych  w zakresie i wymiarze przekraczających podstawy 

programowe 
 

§ 2 
 

1. Opłaty za świadczenia określone w § 1 pkt.1 ustala dyrektor przedszkola po zakończeniu każdego 
miesiąca, na podstawie kosztów faktycznie poniesionych 

 
2. Za każdy dzień korzystania przez dziecko ze świadczeń ustalonych w pkt.1  ponosi się opłaty w pełnej 

wysokości. 
 

 
3. Opłaty ustalone w pkt.2 za dany miesiąc uiszczają rodzice lub inni opiekunowie prawni dziecka do 15 

każdego miesiąca. 
 

§ 3  
 

1. Opłaty za świadczenia określone w § 2 pkt.2 ustala się w wysokości 3.60zł (słownie:       
       trzy  złote 60/100) za każdy dzień pobytu dziecka w przedszkolu nie mniej niż 79.20zł 
       miesięcznie (słownie: siedemdziesiąt dziewięć złotych 20/100) 
 
2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z jednej rodziny za pierwsze 

dziecko pobiera się 100% opłat określonych w § 2  pkt.2, za drugie dziecko pobiera się 50% opłat 
określonych w § 2 pkt.2 jeżeli dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 25% najniższego 
wynagrodzenia pracowników a za każde następne dziecko opłat nie pobiera się. 

 
 
 
3. Dopuszcza się możliwości zwolnienia z opłat określonych w pkt.1 w przypadku: 

a) wystąpienia w rodzinie zdarzeń losowych w szczególności: długotrwałej choroby   
      dziecka, rodziców lub prawnych opiekunów, pożaru, powodzi, 
b) jeżeli dochód w rodzinie na jedną osobę nie przekracza 25% najniższego  
      wynagrodzenia, 

 
 

4. Zwolnienie z opłat określonych w pkt.1, w przypadkach określonych w pkt.3 udziela  



      dyrektor przedszkola, po udokumentowaniu zdarzeń przez rodzica lub opiekuna. 
 
5. Opłaty ustalone w pkt.1 z uwzględnieniem zasad określonych w pkt.2 za dany miesiąc  
      uiszczają rodzice lub opiekunowie dziecka do dnia 15 danego miesiąca. 
 

§ 4 
 

      Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni zatrudnieni w przedszkolach zobowiązani są do pokrywania 
w 100% odpłatności za wyżywienie. 
 

§ 5 
 

      Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy 
 
 

§ 6 
  
       Traci moc Uchwała Nr. XL / 235 / 2001 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia  
       9 listopada 2001r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  
       przedszkoli publicznych. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.  

 

 

 


